Протокол заседания Совета
Некоммерческого партнерства саморегулируемая организация

«Свободный Оценочный Департамент»
НП СРО «СВОД»

Выписка Протокола № 53/2017

заседания Совета Некоммерческого партнерства
саморегулируемая организация «Свободный Оценочный Департамент»

город Екатеринбург                            «18» августа 2017 года

Место проведения заседания:  620100, Российская Федерация, Свердловская область,
г. Екатеринбург, ул. Ткачей, дом 23, офис 13.
Форма проведения заседания: совместное присутствие.
Начало заседания:   11 часов 00 минут.
Окончание заседания: 12 часов 30 минут.
Лебедев Алексей Витальевич – Председатель Совета Партнерства  (Президент НП СРО «СВОД»)
Щербаков Алексей Владимирович - Секретарь Совета Партнерства
Лица, в отношении которых рассматривается вопрос об утверждении или отклонении решения
Дисциплинарного комитета НП СРО "СВОД", не явились, о дате и времени заседания уведомлены
надлежащим образом.
Кворум для проведения заседания Совета  Партнерства имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Принятие решений о приостановлении права осуществления оценочной деятельности.
2. Рассмотрение материалов внеплановой проверки по делу №17/2017-ВП и принятия решения об
утверждении или об отказе в утверждении рекомендации Дисциплинарного комитета об
исключении из членов НП СРО "СВОД".
__________________________________________________________________________

1. По первому вопросу повестки дня слушали Лебедева А.В., который доложил, что в НП СРО "СВОД"
поступили заявления о добровольном приостановлении права осуществления оценочной деятельности
от следующих членов Партнерства:

Ершова Марина Юрьевна – номер в реестре 095.

После рассмотрения заявлений о добровольном приостановлении права осуществления оценочной
деятельности

1.1. РЕШИЛИ: Приостановить право осуществления оценочной деятельности Ершовой Марины
Юрьевны с 21.08.2017 г. Внести соответствующую запись в реестр членов НП СРО "СВОД",
уведомить заинтересованных лиц.

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

2. По второму вопросу повестки дня слушали Председателя Дисциплинарного комитета НП СРО
"СВОД" Мартьянову Н.В., которая доложила о прохождении членами Партнёрства внеплановой
проверки по делу №17/2017-ВП, проводившейся Отделом по контролю с 15.05.2017 г. по 29.05.2017 г.
По результатам заседания Дисциплинарного комитета 14.06.2017 г. было принято решение о
применении меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществления
деятельности сроком с 15.06.2017 г. до 15.07.2017 г., а также предоставлении документов,
подтверждающих исправление выявленных нарушений членами НП СРО "СВОД" в ходе внеплановой
проверки. По результатам заседания Дисциплинарного комитета 18.07.2017 г. было принято решение
применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов НП СРО
"СВОД" в отношении следующих членов:
Пушкарева Наталья Богдановна
Иванова Марина Викторовна
Устюгов Юрий Эдуардович
Мишин Артем Сергеевич
Лисихина Валерия Вадимовна
Савотченко Алена Олеговна
Веранян Елена Алексеевна
Юганов Сергей Сергеевич
Грейскоп Александр Игоревич
Степанова Алиса Андреевна

Протокол заседания Совета
Некоммерческого партнерства саморегулируемая организация

«Свободный Оценочный Департамент»
НП СРО «СВОД»

Председатель Дисциплинарного комитета НП СРО "СВОД" Мартьянова Н.В. на заседании сообщила,
что по состоянию на 17.08.2017 г. в НП СРО "СВОД" поступили документы, подтверждающие
исправление выявленных нарушений от члена НП СРО "СВОД" Ивановой Марины Викторовны.

После рассмотрения материалов внеплановой проверки по делу №17/2017-ВП, с учетом сведений,
полученных от Председателя Дисциплинарного комитета НП СРО "СВОД"

2.1. РЕШИЛИ: Утвердить рекомендацию Дисциплинарного комитета НП СРО "СВОД" и исключить
из членов НП СРО "СВОД" следующих лиц:
Пушкарева Наталья Богдановна
Устюгов Юрий Эдуардович
Мишин Артем Сергеевич
Лисихина Валерия Вадимовна
Савотченко Алена Олеговна
Веранян Елена Алексеевна
Юганов Сергей Сергеевич
Грейскоп Александр Игоревич
Степанова Алиса Андреевна.
Уведомить всех заинтересованных лиц.

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

На этом повестка дня исчерпана, заседание Совета Партнерства закрыто.

Председатель Совета Партнерства     (подпись) / А.В. Лебедев /

Секретарь заседания                             (подпись) / А.В. Щербаков /
                                                                                  М.П.